News Release
2020 年 11 月 12 日

各 位

株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、ベトナム社会主義共和

国ホーチミン市に駐在員事務所の開設を予定しておりますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

近年、お取引先の中国・アジア地域への進出案件は増加基調が続いており、なかでもベトナム

への進出ニーズはとりわけ高いものがあります。本件は、お取引先の海外事業展開ニーズを踏ま

え、海外ネットワークの機能強化を図るものです。

一方、限りある経営資源を中国・アジア地域に集中させるため「ロンドン駐在員事務所」を廃

止しますので、あわせてお知らせいたします。

記

１．開設する海外拠点の概要

名称 北陸銀行 ホーチミン駐在員事務所

所在地 ベトナム社会主義共和国 ホーチミン市内

開設時期※ 2021 年 8月（予定）

人員 所長 1名、現地職員 1名（合計 2名）

主な業務内容 ・現地の政治経済、金融等に関する情報収集

・お取引先企業の海外進出、海外展開および各種業務のサポート

※開設時期については、現地金融当局の認可が前提となりますので変更となる可能性があります。

２．廃止する海外拠点の概要

名称 北陸銀行 ロンドン駐在員事務所

所在地 7th Floor,52-54 Gracechurch Street,London,EC3V 0EH,UK

廃止時期 2021 年 3月（予定）

ホーチミン駐在員事務所の開設予定について

≪ほくほくフィナンシャルグループの海外ネットワーク≫

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 国際部 国際企画グループ   TEL(076)423-7111